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Autor
Autos

MUNICIPIO DA LAPA

RéuGUSTAVO WEISS & CIA LTDA

Conta

MUNICIPIO DA LAPA

[ 1] VALOR DA AVALIACAO CORRIGIDA EV 48.1

Principal Original R$ 80.000,00

Principal Corrigido (de 01/2022 a 01/2025) 89.442,95
Demonstrativo dos indices utilizados
Data Moeda Principal Indicador indice Correcédo
01/2022 R$ 80.000,00 (INPC+IGP-DI)/2 5,8992(1,3400%) 1.072,00
02/2022 R$ 81.072,00 (INPC+IGP-DI)/2 5,9782(1,2500%) 1.013,40
03/2022 R$ 82.085,40 (INPC+IGP-DI)/2 6,0530(2,0400%) 1.674,54
04/2022 R$ 83.759,94 (INPC+IGP-DI)/2 6,1764(0,7250%) 607,26
05/2022 R$ 84.367,20 (INPC+IGP-DI)/2 6,2212(0,5700%) 480,89
06/2022 R$ 84.848,09 (INPC+IGP-DI)/2 6,2567(0,6200%) 526,06
07/2022 R$ 85.374,15 (INPC+IGP-DI)/2 6,2955(-0,4900%) -418,33
08/2022 R$ 84.955,82 (INPC+IGP-DI)/2 6,2646(-0,4300%) -365,31
09/2022 R$ 84.590,51 (INPC+IGP-DI)/2 6,2377(-0,7700%) -651,35
10/2022 R$ 83.939,16 (INPC+IGP-DI)/2 6,1896(-0,0750%) -62,95
11/2022 R$ 83.876,21 (INPC+IGP-DI)/2 6,1850(0,1000%) 83,87
12/2022 R$ 83.960,08 (INPC+IGP-DI)/2 6,1912(0,5000%) 419,80
01/2023 R$ 84.379,88 (INPC+IGP-DI)/2 6,2221(0,2600%) 219,39
02/2023 R$ 84.599,27 (INPC+IGP-DI)/2 6,2383(0,4050%) 342,63
03/2023 R$ 84.941,90 (INPC+IGP-DI)/2 6,2636(0,1500%) 127,41
04/2023 R$ 85.069,31 (INPC+IGP-DI)/2 6,2730(-0,2400%) -204,16
05/2023 R$ 84.865,15 (INPC+IGP-DI)/2 6,2579(-0,9850%) -835,93
06/2023 R$ 84.029,22 (INPC+IGP-DI)/2 6,1963(-0,7750%) -651,22
07/2023 R$ 83.378,00 (INPC+IGP-DI)/2 6,1483(-0,2450%) -204,28
08/2023 R$ 83.173,72 (INPC+IGP-DI)/2 6,1332(0,1250%) 103,97
09/2023 R$ 83.277,69 (INPC+IGP-DI)/2 6,1409(0,2800%) 233,18
10/2023 R$ 83.510,87 (INPC+IGP-DI)/2 6,1581(0,3150%) 263,06
11/2023 R$ 83.773,93 (INPC+IGP-DI)/2 6,1775(0,3000%) 251,32
12/2023 R$ 84.025,25 (INPC+IGP-DI)/2 6,1960(0,5950%) 499,95
01/2024 R$ 84.525,20 (INPC+IGP-DI)/2 6,2329(0,1500%) 126,79
02/2024 R$ 84.651,99 (INPC+IGP-DI)/2 6,2422(0,2000%) 169,30
03/2024 R$ 84.821,29 (INPC+IGP-DI)/2 6,2547(-0,0550%) -46,65
04/2024 R$ 84.774,64 (INPC+IGP-DI)/2 6,2513(0,5450%) 462,02
05/2024 R$ 85.236,66 (INPC+IGP-DI)/2 6,2853(0,6650%) 566,82
06/2024 R$ 85.803,48 (INPC+IGP-DI)/2 6,3271(0,3750%) 321,77
07/2024 R$ 86.125,25 (INPC+IGP-DI)/2 6,3508(0,5450%) 469,38
08/2024 R$ 86.594,63 (INPC+IGP-DI)/2 6,3855(-0,0100%) -8,66
09/2024 R$ 86.585,97 (INPC+IGP-DI)/2 6,3848(0,7550%) 653,72
10/2024 R$ 87.239,69 (INPC+IGP-DI)/2 6,4330(1,0750%) 937,83
11/2024 R$ 88.177,52 (INPC+IGP-DI)/2 6,5022(0,7550%) 665,74
12/2024 R$ 88.843,26 (INPC+IGP-DI)/2 6,5513(0,6750%) 599,69
01/2025 R$ 89.442,95 0,00
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Total das Parcelas: R$ 89.442,95
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Total da Conta R$ 89.442,95
Importa a presente conta em OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E

NOVENTA E CINCO CENTAVOS
Memoéria de Calculo

Média Aritmética entre o INPC do IBGE e o IGP-DI da FGV (Decreto n° 1.544 de 30/06/1995) de Janeiro de
2022 até Janeiro de 2025

COMARCA DA LAPA, 20 de janeiro de 2025
FABIO CAMPANHOLO MENDES

Visto do Juiz Contador Judicial
Conta: 0001858-32.2020.8.16.0103 |
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